OBJETO  
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÁS 
LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP 13 KG), INCLUINDO O 
FORNECIMENTO DE VASILHAMES, PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DAS CANTINAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 81.085,00 (oitenta e um mil e oitenta e cinco reais). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
Dia 12/02/2026 às 08h (horário de Brasília). 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
MENOR PREÇO POR ITEM 

MODO DE DISPUTA: 
ABERTO 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 
SIM 

EDITAL 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0007/2026 

PREGÃO PRESENCIAL N° 0002/2026

[...]

vigor na data de abertura dos envelopes contendo a habilitação dos interessados. 

Caso o documento não especifique o prazo de validade, considerar-se-á válido pelo 

prazo de 90 (noventa) dias após a data de sua expedição/emissão. 

9 – ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1.  O custo estimado total da contratação é de R$81.085,00 (oitenta e um mil e 

oitenta e cinco reais), conforme custos unitários apostos na estimativa da despesa. 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. Considerando que o procedimento de licitação será para o registro de preços, 

não é necessário indicar a dotação orçamentária, que somente será exigida para a